
РОССИ ЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«29» июня 2016г №16
д.Здоровецкие Выселки

РЕШЕНИЕ

Выборы депутатов Здоровецкого сельского Совета народных депутатов  
Ливенского района Орловской области третьего созыва

О Перечне и формах документов, представляемых избирательными  
объединениями и кандидатами в избирательную комиссию Здоровецкого 

сельского поселения Ливенского района Орловской области, реализующую  
полномочия окружных избирательных комиссий избирательных округов 

№ 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10 по подготовке и 
проведению выборов депутатов Здоровецкого сельского Совета народных

депутатов третьего созыва

В соответствии с Ф едеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Ф едерации», статьями 11-112, 1Г-12, 122- 151 Закона 

Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-03 «О регулировании 

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного 

самоуправления Орловской области», М етодическими рекомендациями по 

вопросам, .связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков 

кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органы местного самоуправления, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 11 июня 2014 года №  235/1486-6 и в целях обеспечения единообразного 

применения Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-03 «О 

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы 

местного самоуправления Орловской области», избирательная комиссия 

Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области, 

на которую в соответствии с решением избирательной комиссии Здоровецкого



сельского поселения Ливенского района Орловской области от 16 июня 2016 

года №5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Здоровецкого сельского Совета народных депутатов

Ливенского района Орловской области третьего созыва на избирательную
р

комиссию Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской 

области возложены полномочия окружных избирательных комиссий 

одномандатных избирательных округов №1, №2, № 3, № 4, № 5, №6, №7, №8, 

№ 9, № 10 по подготовке и проведению выборов депутатов Здоровецкого 

сельского Совета народных депутатов третьего созыва РЕШ ИЛА:

1. Одобрить Перечень документов, представляемых избирательными 

объединениями и кандидатами в избирательную комиссию избирательного 

Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области, 

реализующую полномочия окружных избирательных комиссий избирательных 

округов № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, №6, № 6, № 7, №8, № 9, № 10 по подготовке и 

проведению выборов депутатов Здоровецкого сельского Совета народных 

депутатов третьего созыва при выдвижении кандидатов по одномандатным 

избирательным округам (далее - Перечень) согласно Приложению 1 к 

настоящему решению.

2. Утвердить форму Списка кандидатов, выдвинутых избирательным 

объединением по одномандатным избирательным округам, согласно 

Приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить форму Протокола об итогах сбора подписей избирателей в 

поддержку выдвижения кандидатом в депутаты Здоровецкого сельского Совета 

народных депутатов третьего созыва по одномандатному избирательному 

округу, выдвинутого избирательным объединением, согласно приложению 3 к 

настоящему решению.

4. Утвердить форму Протокола об итогах сбора подписей избирателей в 

поддержку, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидата в депутаты 

Здоровецкого сельского Совета народных депутатов третьего созыва, согласно 

приложению 4 к настоящему решению.



5. Рекомендовать избирательным объединениям и кандидатам 

представлять в участковую избирательную комиссию избирательного участка 

№443 сведения, предусмотренные Законом Орловской области от 30 июня 2010 

года № 1087-03 «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с
А

выборами в органы местного самоуправления Орловской области», по формам, 

прилагаемым к Перечню.

6. Разместить настоящее решение на сайте муниципального образования 

Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 
Избирательной комиссии Здоровецкого сельского поселения Ливенского 
района Орловской области Воропаеву Н.А.

Председатель избирательной комиссии 
Здоровецкого сельского поселения

' /  s-

; о /  А .-2

Секретарь избирательной коми
Здоровецкого сельского поселения

' '

М.Н.Кожухова

П.А.Воропаева


